АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2015г № 18а                                                                           п.Берёзовский

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, утвержденным постановлением  от 15.07.2013г. № 18 " Об утверждении Реестра муниципальных услуг и Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края ", изложив  его в новой  прилагаемой редакции.
2.Постановление от 11.06.2014г   № 20 «О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края» считать утратившим силу.

3.Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
Глава Берёзовского сельсовета                                                   И.Ш. Каимов

	        Приложение 1 к постановлению
        главы Берёзовского сельсовета

        от 15.09.2015г № 18а

Реестр

муниципальных услуг, оказываемых  Берёзовским сельсоветом

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Перечень необходимых документов
	Вид услуги (платная, бесплатная)

	1
	Заключение договоров социального найма
	Администрация
	физические лица
	1. Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи

2. Выписка из единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе прав на недвижимое имущество за последние 5(пять) лет.

3. Справка о наличии или отсутствии жилых помещении на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя и членов его семьи

4. Справка о получаемых выплатах на детей

5. Краткая характеристика занимаемого жилого помещения

6. Выписка из кадастрового плана земельного участка

7. Справка о заработной плате Ф-2 НДФЛ за последние 2 года

8. Справка о размере получаемой пенсии

9. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе

10. Справка о наличии или отсутствии транспортного средства

11. Отчет об оценке транспортного средства

12. Справка с центра занятости населения

13. Справка о начисленных алиментах для неполных семей

14. Технический паспорт на занимаемое жилое помещение (для частных квартир)

15. Справка ф.№7 (для муниципальных квартир)

16. Справка о пожаре
	бесплатная

	2. Административный регламент

По предоставлению муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов) администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

	2.1.
	Оформление справки о принадлежности земельного участка
	Администрация
	физические и юридические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица (для физических лиц);

- документ, подтверждающий полномочия (для юридических лиц)
	бесплатная

	2.2.
	Оформление выписки из похозяйственной книги на получение банковской ссуды, (займа)
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- документы, подтверждающие право собственности на объекты недвижимости
	бесплатная

	2.3.
	Оформление обзорной справки для нотариуса
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- свидетельство о смерти
	бесплатная

	2.4.
	Оформление справки о наличии (отсутствии) земельного участка
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;
	бесплатная

	2.5.
	Оформление справки о наличии личного подсобного хозяйства для получения социальных пособий или реализации сельскохозяйственной продукции
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;
	бесплатная

	2.6.
	Оформление справки о составе семьи
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя и членов семьи заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- свидетельство о рождении ребёнка (при наличии)

	бесплатная

	2.7
	Оформление справки о проживании по месту жительства (форма № 9)
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- документ, подтверждающий право собственности на жилое помещение;

- ордер на жилое помещение (либо договор социального найма)
	бесплатная

	2.8.
	Оформление выписки из похозяйственной книги на регистрацию домовладения
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- кадастровый (технический) паспорт на объект недвижимости
	бесплатная

	2.9.
	Оформление выписки из похозяйственной книги для нотариуса для оформления наследства
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- кадастровый (технический) паспорт на объект недвижимости
	бесплатная

	2.10.
	Оформление справки о наличии иждивенца в пенсионный фонд
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- документы, удостоверяющие личность  иждивенцев;

- справка из учебного заведения, в котором обучается иждивенец
	бесплатная

	2.11.
	Оформление справки о ведении совместного хозяйства в пенсионный фонд для перехода на пенсию за умершего кормильца
	Администрация
	физические лица
	- паспорт заявителя либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица;

- свидетельство о смерти;

- свидетельство о браке
	бесплатная

	2.12.
	Оформление выписки из домовой книги для восстановления паспорта гражданина России
	Администрация
	физические лица
	- заявление
	бесплатная

	2.13.

	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации и совета депутатов Ларичихинского сельсовета
	Администрация
	физические и юридические лица
	- заявление
	бесплатная

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	Администрация
	Физические и юридические лица
	- паспорт заявителя и членов семьи заявителя  либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица
	аукцион/платная

	4.
	Предоставление акта обследования жилищно-бытовых условий граждан
	Администрация
	Физические лица и юридические лица
	- заявление

- домовая книга

- правоустанавливающие документы на жилье

- запрос федеральных служб
	бесплатная

	5.
	Выдача ордеров на производство земляных работ
	Администрация
	Физические лица и юридические лица
	- паспорт заявителя и членов семьи заявителя  либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица

-правоустанавливающие документы юридического лица
	бесплатная

	6.
	 Выдача разрешений на  снос или пересадку зеленых насаждений»
	Администрация
	Физические лица и юридические лица
	Заявление

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;

2) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц);

3) копия документа, подтверждающего полномочия представителя заявителя;

4) правоустанавливающие документы на указанный заявителем земельный участок;

5) документы, подтверждающие право заявителя на пользование земельным участком (в случае если заявитель не является собственником земельного участка);

6) документ, подтверждающий согласие собственников указанного заявителем земельного участка на снос или пересадку зеленых насаждений (в случае если заявитель не является собственником земельного участка);

7) схема размещения зеленых насаждений, планируемых к сносу или пересадке в границах земельного участка (озелененной территории).

	бесплатная

	7.
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация
	Физические лица и юридические лица
	- паспорт заявителя и членов семьи заявителя  либо документы подтверждающие полномочия доверенного лица

- заявление

-правоустанавливающие документы юридического лица

1) правоустанавливающие документы на земельный участок и расположенный на участке объект капитального строительства;

2) документ, удостоверяющий личность гражданина, его представителя – для физических лиц;

3) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя, оформленный в установленном законодательством порядке (при обращении представителя)
3.3. К заявлению, указанному в пункте 3.2 регламента, заявитель может прилагать иные документы, необходимые для предоставления услуги (решение суда, справки, договоры и т.д.).

	бесплатная

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края